

**Formularul nr. 7**

**Obiectivul: rI.TELENESTI**

**Obiectul: Telenesti**

**Devizul: Lucrari de reparatie la acoperisul Salii de sport a Gimnaziului Scorteni rI Telenesti**

**Deviz local Nr. 18.4.1**

Valoarea de deviz 343 063,37 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	399,79	37,9504	15172,19
					37,8504	15132,211
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	399,79	9,6126	3843,021
					9,4626	3783,053
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	133	20,8523	2773,356
					20,5023	2726,806
4	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublarie intre 2 reazeme din rigle.	m	97,5	83,0922	8101,49
					50,4672	4920,552
5	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublarie intre 2 reazeme din rigle.	m	168	83,0922	13959,49
					50,4672	8478,49
6	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	399,79	69,6982	27864,623
					15,5082	6200,003
7	CN50A	Tratamentul ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	9,46	252,2545	2386,328
					44,6845	422,715
8	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	9,46	52,6425	497,998
					13,1425	124,328
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss	m2	399,79	26,2735	10503,883

		montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprenate.bariera antivapori			13,1425	5254,24
10	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	399,79	245,579	98180,028
					63,084	25220,352
11	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp	m2	5,1	1090,5521	5561,816
					38,3761	195,718
12	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple.	m2	5,2	62,4464	324,721
					39,6904	206,39
13	CK26B	Opritori de zapada montate la acoperis din tabla profilata	m	72,5	71,078	5153,155
					21,028	1524,53
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.dn150	m	66	155,2815	10248,579
					15,771	1040,886
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.dn100	m	64	162,2945	10386,848
					18,3995	1177,568
16	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat.la pereu	m3	11	311,885	3430,735
					289,135	3180,485
17	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri	m3	20	162,967	3259,34
					162,967	3259,34
18	TrB01B2-9	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare) cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t	3	81,4835	244,451
					81,4835	244,451
19	RpCE09A	Straturi suplimentare de separare, din alcatuirea hidroizolatiei, executate cu carton bitumat tip CA 300 simplu asezat peste hidroizolatie sau straturi de rupere a capilaritatii pe suprafete orizontale sau inclinate cu panta pina la 7%.	m2	108	15,0669	1627,225
					3,6799	397,429
20	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru	m2	21,6	197,579	4267,706

		turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.			89,369	1930,37
21	TsC54A	Strat de fundatie din nisip 5cm	m3	5,5	393,513	2164,322
					47,313	260,222
22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	11	355,7443	3913,187
					52,0443	572,487
23	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200).	m3	10,8	1510,0853	16308,921
					236,565	2554,902
24	Tr11AA01A 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele t si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 1		3	26,285	78,855
					26,285	78,855
<b>Total ore manopera (ore)</b>						<b>1690,8196</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>						<b>0</b>
Total						250252,267
Asigurari sociale si medicale					24,0000%	21332,732
Total						271584,999
Cheltuieli de transport					2,0000%	3199,842
Total						274784,842
Cheltuieli de regie					2,0000%	5495,697
Total						280280,538
Beneficiu de deviz					2,0000%	5605,611

<b>Total General fara TVA</b>	<b>285886,14</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>57177,23</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>343063,37</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>88886,384</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)